
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 390
15 Ιουνίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δά−

σους εμβαδού «τριακοσίων ενενήντα τετραγωνι−
κών μέτρων» (390,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Κουκουναριές» Τοπικής Κοινότητας Πολυχρόνου 
του Δήμου Κασσάνδρας Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής. ........................................................................................... 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τρο−
ποποιήθηκε και ίσχυα σήμερα, περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,22680 στρεμμά−
των που βρίσκεται στη θέση «Κακοραχιά» Τοπικής 
Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. ................ 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4721/17−11−1998 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 19/25−1−1999) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύ−
ει σήμερα, περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα−
σης εμβαδού 1,153 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Άβυθος» Τοπικής Κοινότητας Μεταξάτων 
Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλο−
νιάς Ν. Κεφ/νιάς. ............................................................................. 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην απόφαση Κήρυξη έκτα−

σης ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.240 τετρ. μέτρων 
στις θέσεις «Ξερόλακα, Λυκοχορός κ.λπ. περιφέ−
ρειας» κοινότητας Ελεκίστρας, του Ν. Αχαΐας. .... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 9466 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους εμ−

βαδού «τριακοσίων ενενήντα τετραγωνικών μέτρων» 
(390,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Κουκουναριές» 
Τοπικής Κοινότητας Πολυχρόνου του Δήμου Κασσάν−
δρας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3 του ιδίου Νόμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύκλιες 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Την υπ’ αριθ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 
κατ τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−3−
2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. & Τροφίμων 
αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

10. Την υπ’ αριθ. 2743/2011 απόφαση του Σ.τ.Ε. δυνάμει 
της οποίας: ακυρώθηκε εν μέρει η σχετικώς προσβλη−
θείσα πράξη (υπ’ αριθ. 3370/17−8−2004 Απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
(ΦΕΚ 866/17−8−2004/Δ’) δυνάμει της οποίας κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα έκταση, υπ’ αριθ. 3370/17−8−2004 δι−
όρθωση σφαλμάτων Απόφασης του ως άνω Γενικού 
Γραμματέα (Φ.Ε.Κ. 962/25− 10−2004/Δ΄) με την οποία διορ−
θώθηκε το εμβαδόν της αναδασωτέας έκτασης κατ υπ’ 
αριθ. 3370/17−8−2004 διόρθωση σφαλμάτων απόφασης 
του ως άνω Γενικού Γραμματέα (Φ.Ε.Κ. 233/4−3−2005/Δ) 
με την οποία προσετέθη στην ως άνω πράξη ότι η επί−
δικη έκταση συνορεύει προς νότο με μη δασική έκταση 
κατ πέραν αυτής με παλαιά επαρχιακή οδό) και ανα−
πέμφθηκε η υπόθεση στη Διοίκηση ως προς το τμήμα 

3409



3410 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ε2 εμβαδού 504 τ.μ. υπό στοιχεία Γ−Ζ−Η−Δ−Γ, προς εκ 
νέου νόμιμη κρίση. 

11. Τις σε εκτέλεση της ανωτέρω απόφασης του Σ.τ.Ε. 
υπ’ αριθ. 28419/2011/9−1−2012 καθώς και την ορθή επα−
νάληψη αυτής με ημερομηνία 1−2−2012 διαταγές της 
Υπηρεσίας μας προς το Δασαρχείο Κασσάνδρας προς 
υποβολή απόψεων σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμε−
νης δασικής νομοθεσίας, σε ό,τι αφορά την αναφορικά 
με το αντικείμενο του θέματος έκταση, καθώς και το 
εν συνεχεία σε εκτέλεση αυτών υπ’ αριθ. 8043/2−4−2012 
έγγραφο του Δασαρχείου Κασσάνδρας μετά της συνημ−
μένης σε αυτό από 29−3−2012 σχετικώς υποβληθείσας 
έκθεσης αυτοψίας και φωτοερμηνείας των Δασολό−
γων Μαργαρίτας Μπαχαντουριάν, Μιχαήλ Τσαλικίδη 
και Ελευθερίου Θεολογίδη, εκ της οποίας προέκυψε 
ότι: Κατά το έτος 1945 το ήμισυ περίπου τμήμα (190 
τ.μ.) της προς εκ νέου κρίση έκτασης Ε2, καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων μέσου 
βαθμού συγκόμωσης 0,60, ενώ το υπόλοιπο μισό πε−
ρίπου τμήμα της (200 τ.μ.) έφερε μη δασική μορφή. 
Το έτος 1960 εντοπίζεται επιπλέον δασοκάλυψη της 
εξεταζόμενης έκτασης (210 τ.μ. που καλυπτόταν εκ της 
προαναφερθείσας δασικής βλάστησης με κατάτι αυ−
ξημένο βαθμό συγκόμωσης σε 0,70), ενώ η υπόλοιπη 
επιφάνεια των 180 τ.μ. εξακολουθούσε να παρουσιάζει 
μη δασική μορφή. Εν συνεχεία, το έτος 1971 εντοπίζεται 
επιπλέον δασοκάλυψη της εξεταζόμενης έκτασης σε 
επιφάνεια 390 τ.μ. (ως αποτυπώνεται υπό στοιχεία 1−2−
Δ−Γ−1 στο τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την 
παρούσα Απόφαση) από την προαναφερθείσα δασική 
βλάστηση, με παράλληλη αύξηση του βαθμού συγκό−
μωσης σε 0,80, ενώ τα έτη 1979 και 1996, εκτός από την 
εξακολουθούσα δασοκάλυψη της εξεταζόμενης έκτασης 
των 390 τ.μ., ο βαθμός συγκόμωσης αυξάνεται σταδιακά 
σε 0,85 και 0,90 αντιστοίχως. Τα έτη 2007−2009 η εξε−
ταζόμενη έκταση των 390 τ.μ. εμφανίζεται εν συνόλω 
εκχερσωμένη, ενώ εντός της επιφανείας της παρανόμως 
εκχερσωθείσας έκτασης έχουν φυτευθεί καλλωπιστικά 
φυτά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δά−
σους εμβαδού «τριακοσίων ενενήντα τετραγωνικών μέ−
τρων» (390,00 τ.μ.) υπό στοιχεία 1−2−Δ−Γ−1 που βρίσκεται 
στη θέση «Κουκουναριές» Τοπικής Κοινότητας Πολυχρό−
νου του Δήμου Κασσάνδρας Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής, ως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην 
παρούσα Απόφαση και αναπόσπαστο τμήμα αυτής, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 σε Σύ−
στημα Συντεταγμένων ΗΑΤΤ και έχει όρια:

Βόρεια: Με αμμώδη έκταση
Νότια: Με αγροτικής μορφής έκταση
Ανατολικά: Με αγροτικής μορφής έκταση
Δυτικά: Με έκταση η οποία έχει κηρυχθεί ως αναδασω−

τέα δυνάμει της με αριθμό 3370/17−8−2004 Απόφασης −
με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας − Διευθυντή Δασών Νομού Χαλκιδικής.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας δημοσίου δάσους είναι η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα του, ο αποκλεισμός της διάθεσης 
του για άλλη χρήση και η αποκατάσταση του κατε−
στραμμένου μεταξύ των ετών 1996 και 2007−2009 από 
παράνομη εκχέρσωση δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων 
μέσου συνολικού βαθμού συγκόμωσης 0,80 (ως αναλυτι−
κώς διαπιστώνεται, διαχρονικώς κυμαίνεται και αναφέ−
ρεται στα της παράγραφο 11 των υπόψη σχετικών της 
παρούσης οριζόμενα).

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού και η αναδάσωση 
της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω της φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 31 Μαΐου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3411



3412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2540 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ/Δ 

41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθη−
κε και ίσχυα σήμερα, περί κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας έκτασης εμβαδού 1,22680 στρεμμάτων που βρί−
σκεται στη θέση «Κακοραχιά» Τοπικής Κοινότητας 
Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου 
Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
12. Την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ/Δ 41/4−2−2008) 

απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρ−
καγιάς, έκταση εμβαδού 23.500 στρεμμάτων

13. Την αριθμ. 1762/31−3−2011 πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν μέρει 
ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ/Δ 41/4−2−
2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα, για τμήμα έκτασης εμβαδού 1,22680 στρεμ. που 
κατά την κήρυξη της και πριν της κήρυξης δεν είχε 
δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την αριθμ. 40/2012 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 1,22680 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Κακοραχιά» Το−
πικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νίας «ουδέποτε έφε−
ρε δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματι−
κά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 23.500 
στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
αριθμ. 9165/21−12−2007(ΦΕΚ Τ/Δ 41/4−2−2008) απόφαση 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, λόγω 
πυρκαγιάς».

15. Την αριθμ.  2539/15−5−2012 εισήγηση Δ/ντριας Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
προτείνεται η εν μέρα ανάκληση της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 41/4−2−2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει σήμερα, σε έκταση εμβαδού 1,22680 
στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε δασική βλάστη−
ση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά 
συμπεριλήφθη στην έκταση των 23.500 στρεμμάτων η 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την 
ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κακοραχιά» 
Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς όπως προσδι−
ορίζεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6145/2, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με μη δασική έκταση
Βόρεια: Με δρόμο και μη δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 

Τ/Δ 41/4−2−2008) Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3413



3414 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2516 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4721/17−11−1998 (ΦΕΚ Τ/Δ 

19/25−1−1999) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύει σήμε−
ρα, περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1,153 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Άβυθος» 
Τοπικής Κοινότητας Μεταξάτων Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 .
11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
12. Την αριθμ. 4721/17−11−1998 (ΦΕΚ Τ/Δ 19/25−1−1999) 

Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύει σήμερα, με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμ−
βαδού 8,100 στρεμμάτων.

13. Την αριθμ. 1738/30−3−2011 πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν μέρει 

ανάκληση της αριθμ. 4721/17−11−1998 (ΦΕΚ Τ/Δ 19/25−1−
1999) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύει σήμερα, για τμήμα 
εμβαδού 1,153 στρεμ. που κατά την κήρυξη της και πριν 
της κήρυξης δεν είχε δασική μορφή και κατά πλάνη 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα.

14. Την αριθμ. 39/12 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 1,153 στρεμ−
μάτων που βρίσκεται στη θέση «Άβυθος» Τοπικής Κοι−
νότητας Μεταξάτων Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς 
Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς « ουδέποτε έφερε δα−
σική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των η οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 4721/17−11−1998 
(ΦΕΚ Τ/Δ 19/25−1−1999) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύει 
σήμερα, λόγω πυρκαγιάς».

15. Την αριθμ. 2515/11−5−2012 εισήγηση Δ/ντριας Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 4721/17−11−1998 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 19/25−1−1999) Απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύει σή−
μερα, σε έκταση εμβαδού 1,153 στρεμμάτων, η οποία 
ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με 
την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Άβυθος» Το−
πικής Κοινότητας Μεταξάτων Δημοτικής Ενότητας Λει−
βαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς, προσδιορίζεται 
με διαγράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6133/7, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 4721/17−11−1998 (ΦΕΚ Τ/Δ 

19/25−1−1999) Απόφαση Γ.Γ.ΠΙ.Ν. όπως ισχύει σήμερα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Μαΐου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3415



3416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(4)

     Στην απόφαση Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, 
εμβαδού 1.240 τετρ. μέτρων, στις θέσεις «Ξερόλακα, Λυ−
κοχορός κ.λπ. περιφέρειας» κοινότητας Ελεκίστρας, του 

Ν. Αχαΐας η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 698Δ΄/17−09−
1998 διορθώνεται το εσφαλμένο «1.240 τετρ. μέτρων» 
στο ορθό «1.240 στρεμ.».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003901506120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-06-25T13:55:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




